



Punkt 9.

Orientering vedrørende indsamling af genanvendeligt affald ved kommunale institutioner

2015-029831

Miljø- og Energiforvaltningen fremsender til Miljø- og Energiudvalget orientering om, at der iværksættes en indsamlingsordning for genanvendeligt affald ved de kommunale institutioner.

Beslutning:

Til orientering.

Daniel Nyboe Andersen var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Miljø- og Energiforvaltningen igangsatte i november 2016 den nye indsamlingsordning for plast/metal og papir/pap ved alle husstande i Aalborg Kommune. Ordningen er umiddelbart en succes, da borgerne sorterer mere og bedre end forventet.

Alle virksomheder har pligt til at sortere deres affald, herunder også Aalborg Kommunes institutioner. Det er Miljø- og Energiforvaltningens hensigt, at de kommunale institutioner kan deltage i de kommunale indsamlingsordninger. Rådmanden for Miljø- og Energiforvaltningen aftalte derfor på møde den 06.03.2017 med rådmændene for de øvrige forvaltninger, at institutionerne skal omfattes af de kommunale indsamlingsordninger.

Aalborg Renovation vil derfor i maj 2017 fremsende breve til alle kommunale institutioner med information om sorteringsmuligheder, som Aalborg Renovation tilbyder institutionerne, herunder:

- Indsamling af papir og pap i containere
- Indsamling af plast og metal i containere.

Det er planen, at de ca. 150 institutioner, som i dag sorterer papir og pap, vil få leveret containere til plast og metal før sommerferien, mens de øvrige ca. 900 institutioner, som i dag ikke sorterer, vil få leveret containere efter sommerferien.

Sammen med brevet til institutionerne vedlægges en inspirationsfolder. I folderen henvises der bl.a. til det fælles piktogramsystem til containere og sorteringsudstyr og til kommunens indkøbsaftale, hvor der kan købes indendørs sorteringsudstyr.

Der er desuden afsat medarbejderressourcer hos Aalborg Renovation til besvarelse af henvendelser og vejledning af institutionerne om sortering, valg af containerstørrelser og praktiske forhold omkring indsamlingen.